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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 25. marts 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 309 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Egil Hulgaard (KF). 

Spørgsmål 309 

Er det korrekt, at boligejere ikke kan få skrotningspræmien på oliefyr, hvis de væl-

ger at installere en varmepumpe på abonnement eller at lease den, og hvad er i gi-

vet fald begrundelsen for dette? 

Svar 

Det er korrekt, at boligejere ikke kan få direkte tilskud til at udskifte sit oliefyr med 

en varmepumpe på abonnement eller til at lease en varmepumpe.  

 

Såfremt en boligejer ønsker at udskifte sit oliefyr med en varmepumpe på abonne-

ment findes Skrotningsordningen, som er en af de fire tilskudspuljer til udfasning af 

olie- og gasfyr aftalt med Energiaftale 2018 og Klimaaftale for energi og industri mv. 

2020. I Skrotningsordningen søger prækvalificerede virksomheder (”energitjeneste-
leverandører”), som udbyder abonnementsordninger, om tilskud på op til 25.000 kr. 

pr. afsat varmepumpe. Energitjenesteleverandørerne er forpligtet til at anvende til-

skuddet til at nedsætte varmekundens engangsinvestering i forbindelse med instal-

lation af varmepumpe som abonnementsløsning.  

 

Abonnementsordningen indebærer, at energitjenesteleverandøren installerer, vedli-

geholder og driver en varmepumpe i varmekundens hus mod en engangsbetaling, 

en fast månedlig ydelse samt betaling for den leverede varme. Den enkelte varme-

kunde undgår derved en stor investering, usikkerhed om varmeøkonomi, teknisk 

valg af varmepumpemodel samt drift og vedligehold. Ordningen indebærer tilsva-

rende, at energitjenesteleverandøren har incitament til god installation, drift og ved-

ligehold af varmepumpen, hvorved elforbruget holdes så lavt som muligt. 

 

Hvis boligejeren ønsker at eje varmepumpen selv, kan der søges om tilskud til at 

udskifte sit oliefyr med en varmepumpe via Bygningspuljen. En standardhusstand 

vil kunne få et tilskud på ca. 21.000-26.000 kr. ved konvertering til en varmepumpe.  

 

 

Med venlig hilsen  
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